

Brakuje miejsc w przedszkolach

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 17 (266) Rok VII 28.4.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

„Historia przechodzi do historii”?

Mieszkańcy alarmują - wywożą nasze eksponaty



Nie zrobili, więc „zaoszczędzili”

Zarząd Powiatu uzyskał
absolutorium za 2009 r.,
mimo że zrobił niewiele

**SBS STADO
OGIERÓW**

ŁOBEZ Sp. z o.o.

- ⇒ jazdy z instruktorem
- ⇒ jazdy na kucykach
- ⇒ wypożyczanie koni
- ⇒ jazdy w teren
- ⇒ hipoterapia



Łobez ul. Świętoborzec 3
kontakt 508-308-813

www.sbslobez.com/rekreacja

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Radny
Tokarczyk
chciał
zmiany
uchwały
„wiatrakowej”,
ale przegrał

Kłęska Sparty w Trzygłowie

Polonia Płoty ogrywa Świt

KOZŁOWSKI



TOYOTA

Teraz dodatkowa
obniżka cen wybranych modeli

nawet o 20%*

* oferta dotyczy samochodów marki Toyota, nowych i używanych po jazdach testowych z roku produkcji 2008 oraz 2009. Oferta aktualna do wyczerpania zapasów. Zapraszamy do sprawdzenia nowych cen na modele objęte obniżką w salonie Toyoty w Nowogardzie.

TOYOTA NOWOGARD MK | ul. 3 Maja 27B | NOWOGARD
tel.: +48 91 39 25 700 / 702 | www.toyotanowogard.pl

KOZŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

Jednogłośnie, gładko i z zadęciem

Ciszej nad tymi absolutoriami – chciałoby się powiedzieć, śledząc doniesienia z sesji, na których radni wszystkich samorządów zatwierdzają sprawozdania z wykonania ubiegłorocznych budżetów. Dlaczego? Ano dlatego, że na sesjach kompletnie zanikła dyskusja, radni „klepią” uchwały jednogłośnie, a mimo tego wokół absolutorium panuje niezwykła magia, pozostała po początkach lat 90., gdy nie udzielenie absolutorium skutkowało utratą funkcji przez burmistrza lub wójta. Gdy więc dochodziło do wewnętrznych walk w radzie i zmieniała się większość, można było burmistrza usunąć, nie udzielając mu właśnie absolutorium. Stąd tej uchwały towarzyszyły silne napięcia i emocje, wojny podjazdowe, zdobywanie lub kupowanie większości w radzie, naciski, gry polityczne. Jak w sytuacji zagrożenia burmistrzowi udało się otrzymać skwitowanie uchwały budżetowej, to wybuchała euforia, były oklaski, gratulacje, kwiaty, a nawet łzy szczęścia urzędników i popleczników burmistrza.

Dzisiaj, po zmianach w ustawie, absolutorium nie znaczy nic, ale „nabożność” w traktowaniu tej uchwały pozostała. Są rady, na których radni nadal klaszczą, jakby się nie zorientowali, że trochę lat minęło i zaszły zmiany. Są sesje, na których burmistrzom wręcza się kwiaty, oczywiście na koszt podatników, których nawet nie raczy się informować, na co wydano ich pieniądze.

Obecnie uchwała absolutoryjna jest zwykłą uchwałą i nieudzielenie absolutorium niczym burmistrzowi nie grozi. Ba, od jej nie uchwalenia może się nawet odwołać do RIO, które będzie badać, czy projekt uchwały radni rozpatrzyli merytorycznie, czyli czy słupki ze strony lewej (przychody) i prawej (wydatki) zgadzają się. Jak się zgadzają, to powinni uchwalić. RIO nie badało i nie bada sensowności wydatków.

Jak się chce wydawć na domy pracy twórczej, które stoją przez cały rok puste, a za co zapłacą podatnicy, albo na podwójne etaty,

albo na ulice dwa razy robione, albo na gazetki powiatowe – to RIO nie interesuje. Mają zgadzać się słupki i ważne jest odpowiednie zakwalifikowanie pieniędzy. Równie dobrze można by rozwiązać tę instytutę, a badanie budżetów (słupków) zlecać audytorom lub kancelariom podatkowym. Szybko by się nauczyły, a ileż taniej by to nas – podatników – kosztowało. Jakąż to sztuką jest policzyć, czy zadłużenie gminy nie przekracza progu 15 lub 60 procent? Żadną. A co więcej wynika z tych budżetowych badań dla nas, podatników? Niewiele. RIO przecież nie poda nam, ile kosztują nas kwiaty i czy są potrzebne, by tę śmieszna ceremonię absolutoryjną uroczystość zrobić, z powagą i namaszczeniem.

RIO nie policzy nam, ile pieniędzy kosztuje nas pozorowana praca w urzędach. Na przykład starosta Kazimierz Sać zamiast pracować, zwołuje konferencję prasową, by oznajmić, że... pracuje. Prafrazując rosyjskie powiedzenie – jak mówi, że pracuje, to... mówi.

Otóż starosta przejął, chyba po komunie i działaczach PO, jakiś dziwny zwyczaj zwoływania konferencji prasowych, by podpisywać w świetle fleszy jakieś dokumenty o czymś, co należy do zwykłych obowiązków urzędników. Przypomnijmy więc; do obowiązków urzędników należy budowanie i remontowanie dróg, budowanie sal sportowych, dbanie o środowisko i ochronę zdrowia itp. itd., i są to właśnie zwykłe obowiązki zapiane w ustawie o samorządzie, za wykonywanie których wszyscy otrzymują pensje.

Ostatnio zwołał konferencję, na której podpisał umowę z wykonawcą na budowę hali sportowej w Gryficach. Ta normalna czynność urzędowna ma urosnąć do rangi wydarzenia. Czy nie wystarczyło, że mówił o niej przez ostatni rok? Czy nie wystarczy, że otwarcie hali będzie z pompą? Niedługo w pompach zabraknie wody do lania. Cóż to za miasto, że ze zwykłych urzędniczych czynności robi się wydarzenie, a śmieszna prasa to kupuje? Też nie mają co robić?

Kazimierz Rynkiewicz

Problemy z „dzikimi” wysypiskami śmieci

(Płoty) Straż Miejska w Płotach podsumowała swój pierwszy miesiąc funkcjonowania. W tym czasie przeprowadzono 28 interwencji, udzielono 12 pouczeń oraz prowadzonych jest 6 postępowań wyjaśniających. W chwili obecnej przeprowadzana jest w gminie kontrola posesji pod kątem wyposażenia przez właścicieli w pojemniki na śmieci. Stwierdzono bowiem, że na terenie gminy znajduje się około 30 dzikich wysypisk śmieci.

Straż Miejska w Płotach to komendant Radosław Stawicki oraz dwóch funkcjonariuszy, Waldemar Domański oraz Łukasz Haraszczuk. Do pracy w Straży oddelegowane zostały również dwie osoby w ramach prac interwencyjnych. Zajmują się one obsługą bura Straży Miejskiej. Siedziba Straży znajduje się przy ulicy I Armii Wojska Polskiego 14, tel. 91 51 243.

W chwili obecnej przeprowadzana jest w gminie kontrola posesji pod kątem wyposażenia przez właścicieli w pojemniki na śmieci. Stwierdzono bowiem, że na terenie gminy znajduje się około 30 dzikich wysypisk śmieci. W wyniku weryfikacji umów na wywóz śmieci okazało się, że prawie 100 osób nie posiada takich umów, a tym samym



Komendant Straży Miejskiej w Płotach Radosław Stawicki.

nie posiada pojemników na gromadzone odpady. Po interwencji strażników wiele z nim podpisuje umowy i odbiera pojemniki. Dzięki temu śmieci nie trafiają do pobliskich lasów czy też pól. Problemem są „dzikie” wysypiska śmieci, których stwierdzono na terenie gminy około 30. Strażnicy „przechesują” takie wysypiska, mając nadzieję na znalezienie dokumentów wskazujących właściciela śmieci. W wielu przypadkach to się udaje. Wtedy osoby te są zmuszane do uprzątnięcia swoich śmieci, bo zdaniem ko-

mendanta Stawickiego najważniejsze to śmieci uprzątnąć. Na karanie zawsze jest czas.

- Kolejnym problemem mieszkańców Płot są psy bez należytego zabezpieczenia oraz psy bezpańskie – mówi komendant Stawicki. Do schroniska dla zwierząt w Kołobrzegu zostało przewiezionych przez Straż Miejską 7 psów. Każde wywiezienie to koszt 500 złotych. Dlatego też Straż Miejska w Płotach do końca tego miesiąca przy interwencjach dotyczących psów udziela pouczeń a także informują właścicieli czworonogów o ich obowiązkach wynikających z posiadania psów. Od maja każde wykroczenie będzie karane mandatem, dotyczy to również psich „kup”, które każdego roku są zmorem przechodniów.

- Zgłasza się do nas coraz więcej mieszkańców nie tylko Płot ale również okolicznych wiosek – kończy komendant Stawicki. Dostrzegają oni potrzebę działań w zakresie utrzymania porządku. Także wielu sołtysów zgłasza problemy, które są na bieżąco rozwiązywane. Komendant Stawicki prosi o kontakt wszystkich, którzy widzą jakieś zdarzenia szkodzącej mieszkańcom. - Chcemy wychodzić naprzeciw społecznym potrzebom – dodaje. (g)

Broszury
Gryfice
Karnice
Płoty
Kewel
Trzobiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694 089 733); Grzegorz Świstak (tel. 504 420 337).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Brakuje miejsc w przedszkolach

(Gryfice) Rodzice prawie 80 dzieci nie mogą znaleźć dla swoich milusińskich miejsc w przedszkolach. Mimo, że władze samorządowe Gryfic w ubiegłym roku oddały dwa dodatkowe oddziały przedszkolne, w tym roku może zabraknąć miejsc w przedszkolach. Alternatywą mogą być oddziały przedszkolne, ale tu dzieci przebywają „tylko” 5 godzin.

Na 300 miejsc w przedszkolach publicznych w tym roku zgłoszono 380 dzieci. Mimo, że w przeliczeniu na 1000 mieszkańców w Gryficach jest 77 miejsc w przedszkolu –

najwyższy wskaźnik w naszym województwie, w tym roku nie wszyscy rodzice znajdą miejsce w przedszkolach dla swoich pociech. Jak nam powiedział burmistrz Andrzej Szczygieł, wskaźnik cieszy, ale obecnie nie daje powodów do zadowolenia, bowiem miejsc w przedszkolach jest po prostu za mało.

Wyjściem z problemu mogłyby być przedszkola niepubliczne, których akurat w naszym mieście brak. - Być może w niedługim czasie powstaną dwie takie placówki – powiedział nam burmistrz Szczygieł. Wiemy, że dyrekcja szpitala przymerza się do uruchomienia takiej placówki. Pojawił się również inwe-

stor prywatny, który zamierza wybudować nowe przedszkole w mieście.

Dyrekcja szpitala w Gryficach jest obecnie na etapie rozeznania celowości uruchomienia przedszkola, które miałyby być otwarte nie tylko dla pracowników tej placówki. Uruchomienie przedszkola w szpitalu, to powrót do ubiegłorocznego pomysłu utworzenia placówki dla dzieci przez jedną z fundacji. Wówczas z planów nic nie wyszło, obecnie ponownie do tematu wrócono. Prywatny inwestor, który chce w Gryficach wybudować przedszkole jest obecnie na etapie uzgadniania warunków budowy. - Przedszkole na pewno powstanie – deklaruje burmistrz Szczygieł. (g)

Platforma idzie razem

Utworzyli Klub PO w Radzie Powiatu

W Radzie Powiatu Gryfickiego powołano pierwszy klub radnych. O utworzeniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej poinformował jego przewodniczący Marek Gołuchowski, radny powiatu z Trzebiatowa.

Klub utworzyło siedmiu radnych, poza Gołuchowskim (startował z listy PO, Trzebiatów) jeszcze: Artur Łącki (PO, Rewal), Renata Korek (Idziemy Razem, Trzebiatów), Tomasz Boruk (Idziemy Razem, Gryfice), Józef Domański (PO, Trzebiatów), Stanisław Wojsznis (Idziemy Razem, Płoty) oraz Janusz Ławruszko (Idziemy Razem, Karnice). Na wczoraj-

szej sesji dowiedzieliśmy się, że Klub tworzy już ośmiu radnych, bowiem dołączył do niego jeszcze radny Piotr Sztuk (PO, Trzebiatów).

Klub PO przy okazji uchwalania absolutorium dla Zarządu Powiatu był za udzieleniem absolutorium,

popierając działania Zarządu. - W kwestii wydatkowania nadwyżki budżetowej mamy pewne pomysły – mówił podczas sesji radny Gołuchowski. W związku z tym będziemy prosić starostę Sacia o spotkanie i przedyskutowanie naszych propozycji. (g)

W związku z art. 130 par. 2 Kodeksu Pracy tj. obowiązkiem zapewnienia pracownikom dodatkowego dnia wolnego od pracy w przypadku święta przypadającego w innym dniu, niż niedziela oraz w związku, że dzień świąteczny 1 maja 2010 r. przypada w sobotę wolną od pracy, **Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach uprzejmie informuje, że dzień 4 maja 2010 r. dla pracowników Zakładu jest dniem wolnym od pracy.**

Dziwnówek

Pensjonat
„Słoneczny Dom”
zaprasza przez cały rok



- ⇒ Od 30 zł do 70 - zł od osoby za dobę
- ⇒ Organizujemy przyjęcia weselne, okolicznościowe, konferencje, szkolenia, spotkania integracyjne
- ⇒ Organizujemy pobyty indywidualne i dla grup zorganizowanych
- ⇒ Pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami, lodówkami i tv-sat
- ⇒ Restauracja, bar, Sala konferencyjna, Sala dancingowa, Sala kominkowa
- ⇒ Sauna, solarium, bilard, masaże klasyczne
- ⇒ Parking na posesji

Tel: 00 48 91 38 111 72
www.slonecznydom.net
e-mail: kontakt@slonecznydom.net

Centrum Motoryzacji

Błacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika



Diagnostyka komputerowa
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa WIOSENNY PRZEGLĄD!!!
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy
Sprzedaż akumulatorów 3 miesięcznym ubezpieczeniem
ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Niekładzka 10a,
tel./fax (091) 384 49 95,
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93
e-mail: admin@transpolgryfice.pl
www.transpolgryfice.pl

Głosy
czytelników

Tel. do redakcji
694-089-733

Czekamy na wasze sygnały

Trans-Pol
Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Niekładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

FOTOGRAFIA ŚLUBNA

Z EKSPRESJĄ



- ⇒ Profesjonalne zdjęcia ślubne
- ⇒ Reportaże z ceremonii ślubnej
- ⇒ Reportaże z wesela
- ⇒ Sesje ślubne w plenerze

Zapewniam niepowtarzalność oraz profesjonalną jakość zdjęć.
e-mail: izabelakurzawa@op.pl, Tel. +48 782 497 302
www.izabelakurzawa.com

Salon Pogrzebowy

KREDO

rok założenia 1993

Jarosław Maćkowiak

Świadczymy kompleksowe Usługi Pogrzebowe

- ⇒ Załatwiamy akty zgonu
- ⇒ Opłaty administracyjne na cmentarzu i prosektorium
- ⇒ Szeroki wybór trumien i urn
- ⇒ Kredytujemy pogrzeby
- ⇒ Załatwiamy zwroty zasiłków pogrzebowych: ZUS i KRUS
- ⇒ Przewozy międzynarodowe
- ⇒ Kremacje w Szczecinie i Poznaniu

Naszą dewizą jest
profesjonalizm,
godność, kultura
i rozsądne ceny

KWIACIARNIA

- kwiaty cięte, doniczkowe, sztuczne
- upominki, dewocjonalia, srebro
- wiązanki ślubne, okolicznościowe
- wieńce
Tel. 91 38 40 660

Płoty ul. Woj. Polskiego 19
tel. 91 38 40 660
Nowogard ul. 3 Maja 52
tel./fax 091 39 26 057
czynne całą dobę

Radny Tokarczyk chciał zmiany uchwały „wiatrakowej”, ale przegrał

20 kwietnia odbyła się sesja Rady Miejskiej w Gryficach. Po przyjęciu spraw regulaminowych i stwierdzeniu prawomocności obrad, przewodniczący rady Miejskiej Stanisław Błysz poprosił o minutę ciszy dla uczczenia ofiar katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r.

Następnie burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gryfice za rok 2009. Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk przeczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gryfic z wykonania budżetu gminy w 2009 r. Opinia była pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Malaca przedstawił wniosek tej Komisji w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Gryfic, z tytułu wykonania budżetu gminy Gryfice za 2009 rok.

Przedstawiono uchwałę RIO w Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Gryfic za 2009 r. z

tytułu wykonania budżetu gminy oraz uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Gryfic za 2009 rok. Dyskusji nie było. Absolutorium udzielono jednomyślnie. Burmistrz Gryfic i skarbnik Gminy Janina Borowiecka odebrali gratulacje i wiązanki kwiatów.

Współwłasność zniesiona

Do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt - podjęcie uchwały w sprawie zniesienia współwłasności w obrębie Baszewice. Sprawa dotyczy budynku, który w połowie miał właściciela i użytkownika, a w drugiej połowie był własnością gminy – niezamieszkały i niszczący. Gmina swoją część przekazała zainteresowanym. Wszystkie koszty związane z tym przekazaniem pokryje nowy właściciel.

Radny Tokarczyk chce zmiany uchwały „wiatrakowej”

W wolnych wnioskach głos zabrał wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk, który zgłosił wniosek, by na najbliższej sesji burmistrz przedłożył projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej nr XXVII/330/2009 z 31 marca 2009 r. Tamta uchwała dotyczyła m.in. wiatraków

Burmistrz wyjaśnił, że tej uchwały zmienić nie można (przestrzenne zagospodarowanie gminy Gryfice), bo o 1,5 roku opóźniono

by budowę obwodnicy Gryfic, a sprawę lokalizacji farmy wiatrowej w obrębie Stawno - Rotnowo uważa za zamkniętą.

Mimo to wiceprzewodniczący Tokarczyk poprosił o przegłosowanie jego wniosku. Za było 5 radnych, przeciw 8, a 2 wstrzymało się od głosu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Błysz stwierdził, iż wniosek formalnie nie przeszedł.

Trzy sprawy sołtys Prusinowa

Sołtys Prusinowa i Niekładzia Maria Szafrąńska zasygnalizowała, że przez plac zabaw mieszkańcy Prusinowa jeżdżą samochodami. Wyjaśniła, że problem zgłaszała w ZGK i prosiła o wstawienie słupków na „nowej”, samochodowej drodze. Do dziś, jak twierdzi, słupki nie zostały postawione, co też stanowi zagrożenie dla dzieci bawiących się na placu zabaw.

Drugą poruszaną sprawą przez panią sołtys był brak odpowiedzi na wniosek Rady Sołeckiej i sołtysa w sprawie chodnika.

- Proszę pana przewodniczącego rady o odpowiedź na piśmie – czy chodnik w tym roku zostanie wykonany czy też nie. - zawnioskowała.

- Trzecia sprawa, to sprawa pani Kosobuckiej. Chciałabym się dowiedzieć dlaczego nie w tej sprawie nie zmienia się. Kobieta w dalszym ciągu mieszka w baraku nie nadającym się absolutnie do zamieszkania w nim. Pytam pana burmistrza - co poczyniono w tej sprawie.

Burmistrz odpowiedział: - Sprawa chodnika, to muszę powiedzieć, że nie ma jeszcze ustalonych ilości chodników do remontu w tym roku. Mamy określone środki w budżecie,

ale wiele zależy od tego, co będzie zrobione. Jest mniejsza ilość robotników w ramach robót publicznych w stosunku do lat ubiegłych i to będzie zmuszało nas do zatrudniania robotników w ramach prac sezonowych. W związku z tym koszty wzrosną. Nie mamy jeszcze zrealizowanych zamówień, jeśli chodzi o zakup materiału. Ceny tak szybko się zmieniają, że człowiek nie nadąży. W budżecie mamy wpisane ponad 500 tys. zł na budowę chodników i modernizację ulic.

Pani Kosobucka i jej mieszkanie. Ja już mówiłem, że wszystko jest uzależnione od Agencji Nieruchomości Rolnych. Przekazą nam ten barak i ziemię pod nim, to wtedy możemy rozpocząć poszukiwanie mieszkania dla pani Kosobuckiej. Na dzisiaj takiej możliwości nie mamy. Powiedziałem na sesji (w lutym), że powiadomię Nadzór Budowlany, by przeprowadził inspekcję baraku. Wiem, że taka inspekcja była, ale jakie zostały poczynione ustalenia – nie wiem. Zastrzeżenia w sprawie fatalnych warunków, w jakich mieszka pani Kosobucka, proszę zgłaszać do Agencji. My nic nie możemy zrobić.

Na tym stwierdzeniu sesję zakończono. M

Od Redakcji

Agencja Nieruchomości Rolnych doskonale wie, jaki jest ten barak. Widocznie chce sprawę przeczekać, licząc na to, że „buda” sama runie, bardzo prawdopodobne, że i grzebiąc w swojej ruinie p. Kosobucką, jej psa i nieodłączne szczury. Ale wtedy nikt winny nie będzie, nawet Nadzór Budowlany w Gryficach. Bo kto się upomni o biednego człowieka? Bogata Agencja? Wolne żarty!

Sesja w Trzebiatowie

Utworzą odrębny obwód głosowania

(Trzebiatów) W najbliższy czwartek, 29 kwietnia br., odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Trzebiatowie. Początek obrad o godz. 11.00. Najważniejszą pozycją w porządku obrad jest rozpatrzenie wniosku w sprawie absolutorium dla burmistrza Trzebiatowa.

Radni z Trzebiatowa ponadto ocenią wykonanie budżetu Gminy Trzebiatów w ubiegłym roku. Rozpatrzą również projekty i podejmą

uchwały w sprawach: zmiany budżetu gminy Trzebiatów na ten rok; upoważnią do podpisu weksla „In blanko”; ustalą szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odroczenia lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Trzebiatów lub jej jednostkom podległym oraz organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. Podejmą również uchwałę o utworzeniu odrębnego obwodu głosowania. (g)

Rozdają flagi narodowe

(Ploty) Pięćset flag z barwami narodowymi rozdanych zostanie w gminie Ploty przed Świętem Flagi. Flagi mają być rozdane bezpłatnie, tak aby w dniach świąt narodowych w gminie było widać świąteczny nastrój.

Zdaniem burmistrza Płotów Mariana Malińskiego, za każdym razem, kiedy przy okazji świąt państwowych wywieszane są flagi na-

rodowe, niemal połowa z nich zostaje albo zniszczona albo skradzioną.

- Zakupiliśmy 500 flag, aby je rozdać nieodpłatnie w sołectwach i samych Płotach – mówi burmistrz Maliński. - Być może to spowoduje, że flagi nie będą niszczone. Jeśli będzie taka potrzeba zakupimy kolejnych kilkaset flag, aby w naszej gminie godnie świętować narodowe święta. (g)

„Historia przechodzi do historii”?

Historia przechodzi do historii, czyli początek likwidacji Muzeum Kolejnictwa w Warszawie Oddział Terenowy Pomorskich Kolei w Gryficach.

2 listopada 2009 r. starosta Kazimierz Sać zwołał konferencję prasową, w której uczestniczyli wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Witold Jabłoński, poseł Konstanty T. Oświęcimski oraz przedstawiciele mediów gryfickich i regionalnych.

Na konferencji wicemarszałek zdementował informację o tym, że nasze muzeum ma ulec likwidacji. W swoich wypowiedziach jasno przedstawił swoje zabiegi o to, żeby muzeum pozostało w stanie nienaruszonym na ziemi gryfickiej.

Mówił m.in. o spotkaniach z dyrektorem Muzeum Kolejnictwa w Warszawie panem Ruszczycem i ustaleniu, że wszystkie eksponaty znajdujące się na terenie muzeum przy ul. Błonie pozostaną na miejscu. Poinformował też o tym, że pieczę nad naszym muzeum będzie sprawowało Muzeum Narodowe w Szczecinie, które na ten cel z budżetu województwa otrzyma 300 tys. zł. W związku z zapewnieniami marszałka poseł Konstanty T. Oświęcimski wyraził zachwyt i uznał, że „historia nie przejdzie do historii”, ale będzie trwała i rozwijała się w Gryficach. Oczywiście historia muzealnictwa kolejowego.



Wywożą nasze eksponaty z Muzeum Kolejnictwa do Warszawy

23 kwietnia wnuk byłego konduktora kolei wąskotorowych w Gryficach zapytał, co wiemy o tym, że z muzeum są wywożone eksponaty. Nic nie wiedzieliśmy. Podobne pytania padły w dniu następnym. 25 kwietnia odwiedziliśmy muzeum. Z jego siedziby wywieziono do Warszawy wszystkie małogabarytowe eksponaty. Gabloty są puste, choć prawda jest taka, że wszystko, co było w gablotach i na półkach pochodziło z darów mieszkańców Gryfic. To pasjonaci kolejnictwa chodzili po strychach w domach znajomych kolejarzy, po złomowiskach i nieczynnych szlakach wąskotorówki. Zbierali i czyszili: guziki, gwiazdki, latarnie i latarki, wydając własne pieniądze na tzw. pchlich targach. Pasjonaci zapomnieli jednak, że za każdy przekazany eksponat powinni

wziąć pokwitowanie depozytowe. Ale o tym nie myśleli, bo sądzili, że muzeum jest nasze - wspólne. Dodajmy, że wśród wywiezionych już eksponatów nie było ani jednej sztuki z Sochaczewa, Piaseczna czy Warszawy. To wszystko, co wywieziono, było naszą wspólną własnością.

Żaden z pracowników muzeum na temat ogłoszenia gablot nie chce i nie będzie mówił, bo przecież boi się zwolnienia z pracy. Natomiast wnuk konduktora twierdzi, że z muzeum wywiezione zostaną trzy parowozy, niby z Piaseczna, do Piaseczna i wiele innych eksponatów np. znaki ze szlaku kolei wąskotorowych, które informowały maszynistę o przejazdach drogowych, o zwolnieniu biegu pociągu itd. Historia przechodzi do historii panie poseł Konstanty T. Oświęcimski.

Bo jeśli z organizmu wyrywa się serce, to organizm przestaje pracować. Sercem muzeum były eksponaty w gablotach; to nad nimi pochylały się kolejne wycieczki przedszkolaków i pierwszaków.

Teraz po świetlanej przyszłości fili muzeum przedstawionej przez marszałka Witolda Jabłońskiego na konferencji prasowej 2 listopada 2009 r. zostają tylko puste słowa. Wnuk konduktora twierdzi, że Muzeum Narodowe w Szczecinie nie podjęło się roli mecenata nawet za 300 tys. zł. Prawdą też być może, że wcale takiej sumy i z takim przeznaczeniem w budżecie nie zapisano.

Żeby to wszystko wyjaśnić, starosta Kazimierz Sać powinien zwołać konferencję prasową w tym samym składzie, jak 2 kwietnia 2009 r. Wyjaśnienia należą się mieszkańcom Gryfic. M

Obrona prac dyplomowych w Liceum Plastycznym

Do obrony swoich dzieł przystąpili: Tomasz Boško, Rafał Pokorski i Karol Ronowicz.

Ktoś może powiedzieć, że mało ich. Dużo było na początku, później po drodze wykruszyli się. Zostali najlepsi i najbardziej zdolni. Taka jest prawda. Promotor tej trójki p. Karolina Gładkiewicz powiedziała: - Praca dyplomowa dzieli się na trzy części. Pierwsza, to jest identyfikacja wizualna dla firmy odzieżowej – praca Tomasza Boško.

Druga – projekt okładek do komiksu i generalnie cała opowieść i historia utrzymana w konwencji komiksu – praca Karola Ronowicza.

Trzecia, to projekt ilustracji do kalendarza na 2011 rok ze znakami zodiaku – praca Rafała Pokorskiego.

Odnosnie komiksu, to powstawał on etapami. Najpierw były drobne szkice, pomniejsze ilustracje równocześnie z historią wymyśloną przez autora do dyplomu. Karol Ronowicz opracował i wydał już trzy komiksy.

Pracę oceniali: Halina Adomat, Maria Łopuch, Halina Pokorska i Karolina Gładkiewicz.

A wszystko działo się 26 kwietnia w jednej z sal Liceum Plastycznego. Oceny były wysokie – dwie 6. i jedna 5. M



Nie zrobili, więc „zaoszczędzili”

Zarząd Powiatu uzyskał absolutorium za 2009 r., mimo że zrobił niewiele

Przy minimalnej dyskusji, Rada Powiatu Gryfickiego jednogłośnie udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu. - W ubiegłym roku zaciskaliśmy pasa, aby w tym roku rozpocząć wiele inwestycji – mówił podczas sesji Rady Powiatu, przewodniczący Zarządu Kazimierz Sać.

Ubiegły rok dla Powiatu był wyjątkowy. Powiat miał nadwyżkę budżetową w kwocie ponad 8 milionów złotych, która powstała na skutek braku realizacji szeregu inwestycji zaplanowanych na rok 2009. Plan dochodów powiatu po zmianach wynosił 78 milionów złotych i został zrealizowany w 92 proc. Wydatki zaplanowano natomiast w wysokości 89,6 mln złotych. Wydatkowano zaś 63,5 miliona złotych czyli 70,9 proc zaplanowanej kwoty.

- Wykonanie wydatków na tym poziomie wynika głównie z faktu przesunięcia realizacji inwestycji drogowych oraz przystani kajako-



Radni Powiatowi jednogłośnie udzieliłi Zarządowi absolutorium.

wych finansowanych ze środków unijnych na ten rok – wyjaśniała skarbnik powiatu Grażyna Obrębska-Starzec.

- Nie mamy czego się wstydić – mówił na sesji starosta Sać. Przede wszystkim nie zadłużyliśmy Powiatu. Staramy się sprawiedliwie doprowadzać do tego, aby rozwój Powiatu był równo-

mierny. Zdaniem starosty tegoroczny budżet powiatu jest historyczny, bowiem jest bardzo proinwestycyjny. - I nie dlatego, że w tym roku są wybory – zastrzegł się starosta.

Radni powiatowi po wysłuchaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej jednogłośnie podjęli uchwałę o

udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu. - Wykonaliśmy kawał dobrej roboty – powiedział starosta po słowach podziękowania za udzielenie absolutorium. Zarząd Powiatu działa w składzie: przewodniczący Kazimierz Sać, wiceprzewodniczący Ireneusz Wojciechowicz, członkowie: Józef Domański, Stanisław Wojsznis i Jacek Zdancewicz. (g)

Posadzili wspólnie drzewko



(GRYFICE) Posadzeniem drzewka przez burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła i starostę Kazimierza Sacia zakończyły się obchody Dnia Ziemi zorganizowane przez młodzież z LO w Gryficach.

Wcześniej na placu Zwycięstwa odbył się happening, w którym brali udział uczniowie liceum wraz z przybyłą młodzieżą ze Szwecji i Niemiec. Młodzież przebrana była

w stroje przedstawiające alternatywne źródła energii. Mogliśmy poznać energię z wody, geotermalną, słoneczną, wiatru, biomasy i biogazu. Imprezę zakończono wspólnym sadzeniem drzewka przez burmistrza i starostę. „Drzewko zgody”, bo tak zaczęto nazywać posadzone drzewo, być może przyczyni się do ocieplenia stosunków między burmistrzem a starostą, które ostatnio są bardzo napięte. (g)

Deklarujemy dalsze czytanie

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach Oddział dla dzieci za aktywny udział w kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” została wyróżniona Superstatuetką czyli najwyższą nagrodą.

Było to bardzo miłe wydarzenie w życiu biblioteki, które zmobilizowało bibliotekarki do kontynuacji głośnego czytania. 21 kwietnia br. na spotkanie czytelnice do zawsze przyjaznej czytelnicy dziecięcej przyszła grupa podobiecznych z Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach ze swoimi

opiekunkami J. Dzięgieleską, S. Mazur, A. Chabros, D. Pańko i A. Wysokińską. Młodzi ludzie szybko nawiązali wspólny język z prowadzącą lekcję, a ponieważ zbliża się święto książki mówiono na temat osób pracujących nad jej powstaniem. W dalszej części spotkania wysłuchano bajki pt. „Historyjka o rybaku i złotej rybce”, w opowiadaniu Joanny Kudłowicz. Długo oglądano nowości wydawnicze i dyskutowano o poszanowaniu książek. Uczestnicy wycieczki na pamiątkę zostawili w bibliotece własnoręcznie wykonaną szkatułkę i umówili się na następne odwiedziny.

A. Burda



Absolutorium dla burmistrza Malińskiego

Radni nie mieli uwag do burmistrza, więc poszło gładko

(Płoty) Jednogłośnie podjęła Rada Miejska w Płotach uchwałę udzielającą absolutorium za ubiegły rok burmistrzowi Marianowi Malińskiemu. Radni chwalili dobrą pracę burmistrza jak i podległych mu urzędników. - Ubiegły rok nie był rokiem naszych marzeń, ale tak krawiec kraje jak mu materiału staje – podsumował debatę nad absolutorium sam burmistrz.

Krótką debatę nad udzieleniem absolutorium poprzedziło głosowanie nad przyjęciem sprawozdań z działalności Urzędu Miejskiego, burmistrza oraz działalności finansowej gminy. Zdaniem radnych z Płotów - tak burmistrz Maliński, jak i podlegli mu urzędnicy, pracowali wzorcowo. Na dowód tego radni podawali mniejszą ilość skarg na funkcjonowanie Urzędu.

- Pracujecie państwo dla mieszkańców i z tej pracy wywiązujecie się wzorcowo – mówił podczas sesji Piotr Jasina, przewodniczący rady.

Przedstawiając stan finansów

gminnych burmistrz Maliński za najważniejsze osiągnięcie uznał wysokość zadłużenia, które sięga 12 proc. budżetu, co dobrze rokuje na możliwość uruchomienia w tym roku nowych inwestycji.

- Budżet minionego roku należy zaliczyć do trudnych, tak po stronie dochodów, jak i wydatków – mówił podczas sesji Maliński. Decyzją Rady stawki podatkowe były niższe od ministerialnych, co skutkowało tym, iż do budżetu nie wpłynęło prawie 1,5 miliona złotych. W ubiegłym roku wykonano dochody w wysokości 23 milionów złotych, a wydatkowano 23,5 miliona złotych. Na inwestycje przeznaczono niemal 3,5 miliona złotych, to jest 14,5 proc. budżetu. Zdaniem burmistrza „strumień środków unijnych na inwestycje, na które oczekiwano w ubiegłym roku, zaczął płynąć w tym roku”. Dlatego też w tym roku należy się spodziewać więcej rozpoczętych inwestycji, w tym tak oczekiwanych inwestycji drogowych. W głosowaniu wszyscy radni byli za udzieleniem absolutorium.



Po głosowaniu nad udzieleniem absolutorium, burmistrz Maliński podziękował radnym za współpracę. - Wspólnie ciągniemy wózek pod nazwą gmina. Czasami się boksujemy, ale to boksowanie musi być. Ważne, aby mordobicia nie było.

Dziękuję za zaufanie i za popieranie naszych pomysłów. Ja nie jestem taki zdolny ani mądry, jestem po prostu w składzie dobrej drużyny wraz burmistrzem Nowakiem i skarbnikiem Elżbietą Charkiewicz. – powiedział. (g)

Gryf dla sołtysa Wilhelma Siwca z Modlimowa

(Płoty) Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Płotach, sołtys Modlimowa Wilhelm Siwiec udekorowany został srebrną odznaką Gryfa Zachodniopomorskiego.

Wilhelm Siwiec sołtysiem w Modlimowie jest od ośmiu lat. Obecnie jest na emeryturze, wcześniej przez 30 lat uczył przedmiotów zawodowych w szkole w Resku. Za najważniejsze w pracy sołtysa uważa wspólne działania mieszkańców wsi.

- Dlatego odznaczenie uważam za docenienie wspólnej naszej pracy na rzecz środowiska lokalnego - powiedział naszej gazecie sołtys Siwiec.

Wśród osiągnięć Rady Sołeckiej

i mieszkańców Modlimowa sołtys Siwiec uważa zagospodarowanie starego poniemieckiego cmentarza, odremontowanie świetlicy wiejskiej oraz zagospodarowanie terenu wokół przystanku autobusowego. Za największą bolączkę natomiast uznaje zły stan techniczny polnych dróg.

- Burmistrz daje nam kruszywo, które później we własnym zakresie rozwozimy na drogi, ale to jest mało jak na potrzeby – mówi sołtys. Sołtys Wilhelm Siwiec odznakę srebrną Gryfa Zachodniopomorskiego otrzymał w uznaniu zasług za pracę w samorządzie wiejskim.

- Takich ludzi trzeba doceniać i doceniamy - mówił po wręczeniu odznaczenia, wicemarszałek województwa Jan Krawczuk. Pozytywnie o pracy sołtysa Modlimowa wypowiada się również przewodniczący Rady Miejskiej w Płotach Piotr Jasina. (g)



Wicemarszałek Jan Krawczuk wręcza srebrną odznakę Gryfa Zachodniopomorskiego, sołtysowi Modlimowa Wilhelmowi Siwcowi.

Rekonosans po sołeckich włościach

Sołtys Paweł Ługowski dość często gości na naszych łamach. Doceniając jego społeczne zaangażowanie, nie mogliśmy odmówić wizyty w jego powiększonym sołectwie. Wiemy, że z woli mieszkańców Łopianowa, sołectwo Smolećcin powiększyło się o tę miejscowość. Ale oddajmy głos sołtysowi.

- Budujemy świetlicę, nasza wiejska na którą czekaliśmy od dłuższego czasu. Koniec budowy jest określony na koniec sierpnia, ale budowlancy zapewnijają, że świetlice do użytku oddadzą już z końcem lipca.

Czekamy i co tu ukrywać, patrzyśmy na budowlanców.

Mieszkańcy bardzo się cieszą, bo świetlice na wsiach są bardzo potrzebne i o tym nikogo nie trzeba przekonywać. I to nie ma znaczenia, czy powstaje w Smolećcinie, czy też w innej miejscowości - świetlice są potrzebne. Ogólnie to chcę się pochwalić naprawą wszystkich naszych dróg gminnych, dobrym utrzymaniem boiska do piłki nożnej.

Dzisiaj mamy zebranie wiejskie. Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł zalecił dobrowolną formę upiększania wsi. Mam nadzieję, że będzie ogłoszony konkurs na najpiękniejszą wieś. My chcemy budować skalniaki i może coś jeszcze, żeby innych sołtysów zaskoczyć. Decyzję jak to będzie wyglądało i jakie kwiaty zakwitną w naszych miejscowościach podejmiemy wspólnie, bo wspólnie pracujemy na wizerunek Smolećcina i teraz Łopianowa. Powołamy jakąś komisję, która będzie pilnowała każdy grosz wydany z naszej skromnej kasy. W najbliższym czasie postawimy dwie ławki dla



byłych sołtysów z ich nazwiskami. Jeden z nich - p. Cielec, był sołtysiem 29 lat, a pani Pietrzakowa sołtysiem była 19 lat. Obaj są mieszkańcami Smolećcina i teraz będą mieli swoje ławeczki, oznaczone nazwiskami. Tylko w ten sposób mogą być docenieni za pracę społeczną na rzecz Smolećcina.

Czy plac zabaw dla dzieci też będzie, bo przecież u was był?

Tak, ale dopiero po otwarciu świetlicy, bo musi z nią współgrać, a nie przeszkadzać.

Co z tymi drogami, sołtysie?

To wszystko się dzieje przy współpracy z lokalnym przedsiębiorcą Uffe Blochem, ZGK, ZDP i mieszkańcami Smolećcina, a teraz również Łopianowa.

W Łopianowie uporządkowaliśmy teren po przeciwnej stronie naszego kościoła. Są tam duże płyty betonowe, ale wycięliśmy krzaki i

będzie więcej miejsca. Teren utwardziliśmy tłuczniem ze starych płyt chodnikowych. Materiał na pewno przywiezie ZGK, resztę zrobimy sami. W samym Łopianowie już poprawiliśmy drogę i pogotowie ratunkowe bez problemu dojedzie do chorego. W Łopianowie jest też duży gminny teren. Wycięliśmy tylko krzaki, żeby władzom pokazać, że jest. Myślę, że w przyszłym roku będzie na nim ładny plac zabaw i miejsce spotkań naszych obu wiosek. To pewnie wszystko, co chciałem powiedzieć.

Przy okazji zapytaliśmy burmistrza Andrzeja Szczygła, jak ocenia prace sołtysa Pawła Ługowskiego.

- Chciałoby się powiedzieć w ten sposób - życzę mieszkańcom w każdej gminie, żeby sołtys był tak ambitny, pracowity i zaangażowany jak jest w Smolećcinie i Łopianowie. To

naprawdę człowiek, który jest zainteresowany tymi wioskami, życiem wsi. Dbą o porządek, poprawę infrastruktury komunalnej. Jest uciążliwym partnerem, ale oczywiście w dobrym znaczeniu tego słowa. Uciążliwym partnerem, ale wie, czego oczekuje. Nic nie robi dla siebie, tylko dla dobra wspólnego. Ja się cieszę i chciałbym, żeby w każdym sołectwie byli tacy gospodarze. Fakt połączenia dwóch miejscowości w jedno sołectwo jest też godny pochwały. Te duże wioski mają większą szansę na pozyskanie funduszy unijnych, a wiem, że sołtys będzie składał wnioski o dofinansowanie. - powiedział burmistrz. M

P.S. Zebranie wiejskie nie dotyczyło tematu upiększania wiosek. Mieszkańcy przypomnieli sołtysowi, że 23 kwietnia skończył 40 lat. Wszystkiego dobrego od Redakcji.



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich).
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Meble używane tanio sprzedam. Zdjęcia prześlę na maila. Tel. 501 894 828

Kupię przyczepę 3,5 tonową. Może być do remontu. Tel. 516 921 453

Korepetycje matematyka. Tel. 504 389 130

Zespół muzyczny na wesela. Tel. 604221339.

Powiat gryficki

Sprzedam łóżko szpitalne z materacem. Tel. 501 377 158

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

Garaże, wiaty blaszane, montaż, dowóz gratis. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. Producent GO-STAL Przechlewo. U nas najtaniej.

ROLNICTWO

Powiat łobeski

Sprzedam prosiaki Prusim k/ Re-ska. Tel. 91 3951994, 504 209 551.

Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, lubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontrakcja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Działkę pod zabudowę około 20 arów w Dobrej Nowogardzkiej kupię. Tel. 721 813 343.

Sprzedam lub wynajmę dom, Łobez ul. Przechodnia 5. Tel. 609 366 010. Druk pogrubiony.

W Sosnowie gm. Resko sprzedam dom do remontu. Tel. 91 3950075

Resko, sprzedam dom 85 mkw., działka 835 mkw., 4 pokoje, 160.000 zł do negocjacji. Tel. 888 169 572.

Działkę budowlaną koło LIDLA w Łobzie sprzedam lub wynajmę np. na plac pod reklamę itp. Tel. 501 894 828

Powiat gryficki

Sprzedam, wydzierżawię pilnie garaż murowany wolnostojący w Gryficach przy ul. Rapackiego 30. Wiadomość na miejscu.

Powiat drawski

Lokal użytkowy pod działalność usługową w centrum Drawska Pom. wynajmę (wysoki standard, 45 mkw.). Tel. 602 460 233

Powiat świdwiński

Wydzierżawię garaż w Świdwinie przy ul. Podgórnjej. Tel. 94 3652769

PRACA

Powiat gryficki

Zatrudnię stolarza. Tel. 691 841 376.

Region

Murarza zatrudnię.
Tel. 668 415 077.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie na umowę w Radowie Małym. 604 99 77 41

Wynajmę pomieszczenie na działalność w Radowie Małym. Tel. 604 99 77 41

Pilne !!! Sprzedam mieszkanie w Radowie Małym, 4 pokoje, 80 mkw, III piętro. Cena do uzgodnienia. Tel. 669 516 287.

Sprzedam mieszkanie własnościowe 3 pokoje, kuchnia, łazienka, na parterze w bloku przy ul. Orzeszkowej w Łobzie. Tel. 691 490 321.

Sprzedam mieszkanie w Dalnie gm. Łobez, 51 mkw. wraz z pomieszczeniem gospodarczym 18 mkw. Cena 98 tys.zł. Tel. 669 947 364.

Sprzedam mieszkanie na wsi 41 mkw. Tel. 661 374 570.

Sprzedam mieszkanie 2 poziomo-wie nad bankiem w Łobzie. Ogrzewanie własne, niski czynsz. Tel. 600 931 891

Sprzedam mieszkanie w Łobzie w centrum 54 mkw., 3 pokoje, IV piętro. Tel. 790 402 429.

W Siennie Dolnym sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, 48 mkw. Tel. 697 612 774.

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w Radowie Małym na dom wolno stojący w okolicy z dopłatą. Tel. 693 547 576

Sprzedam mieszkanie spółdzielcze, własnościowe 4 pokojowe o pow. 67,7 mkw. na osiedlu Orzeszkowej, III piętro. Tel. 91 3975637

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe wraz z garażem. Łobez ul. Kościuszki. Tel. 514 571 157.

USŁUGI

Powiat łobeski

Zespół muzyczny na wesela KRIS BAND. Tel. 663 972 683.

Powiat gryficki

Wynajmę rusztowania elewacyjne, podesty metalowe 2,5 metrowe, 44 ramy, 300 mkw. Możliwy transport. Gryfice tel. 601 350 893

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

Region

Elektroinstalacje, systemy wideofonowe. Tel. 600 571 844

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Montaż, serwis anten naziemnych i satelitarnych, cyfrowych, domofony, wideodomofony, kamery z zapisem cyfrowym, alarmy. Tel. 518 273 864.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Felgi stalowe 13", 14" i 15" oraz kołpaki oryginalne od Toyoty tanio sprzedam. Tel. 501 894 828.

Sprzedam Poloneza Caro 1992 r. z instalacją LPG.
Tel. 504 042 532

Dyżury w redakcji;
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00-15.00
czwartki: w godz. 15.00-17.00
(wejście od strony muru obronnego).
Tel. interwencyjny:
Maria Jakubowska 694-089-733
Grzegorz Świstak 504-420-337

Reklama
Tel./fax
091
3973730

Turniej piłki nożnej w Karnicach

Wygrała OSP Cerkwica

W niedzielę, 25 kwietnia br., na boisku Orlik przy Zespole Szkół w Karnicach odbył się Turniej Piłki Nożnej. Organizatorami turnieju byli: Starostwo Powiatowe w Gryficach, Gmina Karnice, Zarząd Gminny OSP Karnice oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach. Po emocjonujących spotkaniach turniej wygrała drużyna OSP Cerkwica.

Chęć udziału w zawodach zgłosiły drużyny: OSP Karnice, PSP Gryfice, OSP Cerkwica oraz reprezentacje gmin: Brojce, Gryfice, Płoty i Trzebiatów. Drużyny zostały rozlosowane do dwóch grup. Do półfinałów zakwalifikowały się drużyny: Gmina Trzebiatów, OSP Cerkwica, Gmina Brojce i PSP Gryfice.

W pierwszym spotkaniu półfinałowym zwyciężyła Ochotnicza

Straż Pożarna z Cerkwicy, natomiast w drugim – Państwowa Straż Pożarna z Gryfic. Oba mecze zakończyły się jednostronnym zwycięstwem drużyn. Mecz o trzecie miejsce rozegrały zespoły z Trzebiatowa i Brojc. Lepszą okazała się reprezentacja Gminy Trzebiatów.

Ostatnie, najważniejsze spotkanie, było bardzo emocjonujące. Nie obyło się bez rzutów karnych. W zaciętym i stojącym na wysokim poziomie finale wygrała drużyna OSP Cerkwica.

Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali puchary ufundowane przez Starostę Powiatu Gryfickiego, Wójta Gminy Karnice oraz Komendanta Powiatowego PSP w Gryficach.

W turnieju wybrano również



najlepszych, którzy dostali nagrody dodatkowe. Najlepszym bramkarzem okazał się Andrzej Głusiec z

Gminy Trzebiatów, a najlepszym strzelcem Rafał Gutowski z OSP Cerkwica. (KP PSP)

Dzień Ziemi w Trzygłowie



Tegoroczne Święto Ziemi w Trzygłowie przebiegało pod hasłem „Różnorodność w nas, bioróżnorodność wokół nas”. Obiektywnie przyznać należy, że szkoła w Trzygłowie w zagadnieniach ekologicznych wiedzie prym w gryfickich szkołach. Drugie miejsce niewątpliwie zajmuje szkoła w Prusinowie.

Ale wracając do święta, to gości oraz zgromadzoną w hali sportowej publiczność powitał dyrektor Sławomir Rospondek.

Uroczystą akademię rozpoczęli najmłodsi zwolennicy działań ekologicznych tj. klasy I, przygotowana przez wychowawcę Bernadete Rybicką. Uczniowie kl. VI a i V b pod opieką Adama Iwaniuka przy-

gotowali kolorową inscenizację z okazji święta naszej planety.

W tym roku Unia Miast i Gmin Dorzecza Regi jest sponsorem dwóch konkursów ekologicznych. Była to jedenasta edycja konkursu: „Ekologiczne działania Unii Miast i Gmin Dorzecza Regi”, przeznaczony dla uczniów kl. IV-VI.

I miejsce w tegorocznych zmaganiach zajęła uczennica kl. VI b Ewa Major.

II miejsce: Agata Osek z kl. Va, Dominika Hoderna i Dijora Kopacz z kl. VI a.

III miejsce: Natalia Grzybowska z kl. VI a.

Na wyróżnienie zasłużyli: kl. IV b Karol Wałach, Paulina Kuchar-



czyk z kl. VI a i Robert Rydalski z kl. VI b. Nagrody i upominki wręczał burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł i dyr. biura Unii Miast i Gmin Dorzecza Regi Zygmunt Leszczyński.

Drugi konkurs to „rzeźba zwierzaka leśnego”, którą należało wykonać z różnych materiałów odpadowych.

I miejsce zajęła rzeźba Żubra wykonana przez Natalię Dziubek z kl. III b.

II - rzeźba Jelenia autorstwa Aleksandry Sekutowskiej z kl. III b.

III - rzeźba jelenia wykonana przez Martynę Kowalczyk kl. III a.

Na akademii wręczono też podziękowania i upominki paniom Bernadecie Rybińskiej oraz Anicie

Ziębickiej. Nagrody przyznał Zarząd LOP w Gryficach. 19 marca w GDK podziękowania odebrały panie Joanna Urbańska-Szczygieł i Elżbiet Kowalska.

Fragment apelu akademii z okazji Święta Ziemi do nas wszystkich:

„Zostawcie nam czysty kawałek świata, zostawcie nam strumyka czysty bieg, zostawcie nam lasy, ogrody w kwiatkach, czyste powietrze, zimą czysty śnieg. Zostawcie nam czysty kawałek plaży, zostawcie morza czystość pośród fal. Pozwólcie nam żyć, pięknie marzyć, gdy nie ma marzeń w duszy rośnie żal”.

Apel kończył akademię „Dzień Ziemi” w Trzygłowie. M

III liga

Pewne zwycięstwo Regi

REGA Trzebiatów - BŁĘKITNI Stargard 3:0 (2:0)

Rega Trzebiatów pokonała na własnym boisku Błękitnych Stargard 3:0. Bramki dla Regi zdobyli Polak, Wawreńczuk i Śliwiński. W tym spotkaniu bardzo dobrze spisał się cały zespół Regi.

W pierwszej połowie mocno zaczął zespół Błękitnych. Już w 7 minucie Gajda wyprowadzał groźny kontratak; uderzył, ale obrońcy zablokowali piłkę. Ze stałego fragmentu wrzucił Gajda i obrońcy wybili piłkę na 8 metr, gdzie uderzył Jarząbek, ale minimalnie nad bramką. Trzy minuty potem Woźniak próbował zaskoczyć Prokosę, ale piłka poleciała wysoko nad bramką. W 26 minucie padł pierwszy gol w tym spotkaniu. Kosakiewicz dobrze podał poza obronę Błękitnych, do Erlicha, a ten wbiegł w pole karne i dośrodkował po ziemi, a piłkę do siatki skierował Polak. Minutę później Kosakiewicz uderzył z woleja z 25 metrów, ale wprost w ręce bramkarza gości. W 32 minucie mogło być już 2:0. Znow Kosakiewicz podał piłkę do Więcka, a ten dośrodkował do Erlicha, który ładnie uderzył, ale nad bramką. Trzy minuty później padł drugi gol; Polak zagrał piłkę pomiędzy dwóch obrońców Błękitnych, gdzie sam na sam z bramkarzem wyszedł Wawreńczuk i bardzo pewnie strzelił. W 39 min. Śliwiński zagrał kilka dobrych podań z Wawreńczukiem, gdzie w końcowej akcji uderzył Śliwiński, futbolówka leciała pod poprzeczkę, ale piękną interwencją popisał się Ufnal - bramkarz Błękitnych. Kilka minut potem dobrą akcję stworzyli Kosakiewicz z Więckiem, gdzie ten pierwszy dośrodkował piłkę w pole karne, ale wybili obrońcy ze Stargardu. Jesz-



cze w samej końcówce tej części spotkania Rega mogła podwyższyć; Kosakiewicz dośrodkował futbolówkę w pole bramkowe, ale minął się z nią Wawreńczuk, a Polakowi obrońcy wybili ją spod nóg.

W drugiej połowie Rega przewała na boisku i już w 54 min. było 3:0. Znow dobrą akcją przeprowadzili z prawej strony Więcek z Kosakiewiczem, ten drugi dośrodkował do Śliwińskiego i ten bez problemów skierował piłkę do siatki. Kilka minut potem przed polem karnym został sfaulowany Szustek i sędzia podyktował rzut wolny; do piłki podszedł Śliwiński i uderzył nad bramką Błękitnych. W 64 minucie Rega miała okazję na czwarte goła, ale sytuacji sam na sam z bramkarzem przyjezdnych nie wykorzystał Szustek, który strzelił prosto w bramkarza. W 75 minucie Śliwiński dobrze wrzucił piłkę w pole karne z rzutu rożnego, gdzie głową uderzył Orłowski, lecz piłka poleciała przed pole karne, gdzie stał Hernacki i ten oddał strzał, ale ładnie obronił bramkarz. W 86 minucie Hernacki

stracił piłkę w okolicach pola karne-go i sam na sam z bramkarzem Regi wyszedł Jarząbek, ale dobrą interwencją popisał się nasz bramkarz. 2 minuty potem dobrą akcją przeprowadził Orłowski, który dośrodkował na głowę Bogacza, ale przeszkadzał mu obrońca i uderzył tylko w boczną siatkę. Jeszcze w samej końcówce meczu Błękitni mieli szansę na honorową bramkę, ale jej nie wykorzystali.

Rega: Prokosa - Kosakiewicz, Jarmoszewicz, Lewandowski, Hernacki, Więcek (80 Krzykowski), Janiszewski (45 Orłowski), Śliwiński, Polak (59 Szustek), Erlich, Wawreńczuk (61 Bogacz).

Błękitni: Ufnal - Filocha (18 Kurant), Kawczyński, Pustelnik, Batista (60 Jaskólski), Jarząbek, Wojciechowski, Jankowski (45 Hackiewicz), Duda, Woźniak, Gajda (68 Inczewski). (g)

Klasa A

Sowianka Sowno - Fala Międzyzdroje 0:5, Rega II Trzebiatów - Orzeł Prusinowo 6:0, Jantar Dziwnów - Bałtyk Gostyń 5:0, Olimpia Nowogard - Bizon Cerkwica 3:1, Pionier Żarnowo - Znicz Wysoka Kamińska 1:0, Radovia Radowo Małe - Iskra Golczewo 0:1, Błękitni Trzygłów - Bałtyk Międzywodzie 2:0. A klasa

1. Rega II Trzebiatów	36 56:16
2. Iskra Golczewo	34 46:20
3. Jantar Dziwnów	33 47:26
4. Fala Międzyzdroje	32 31:13
5. Błękitni Trzygłów	31 36:27
6. Radovia Radowo M.	30 41:23
7. Olimpia Nowogard	29 43:29
8. Bizon Cerkwica	18 31:33
9. Pionier Żarnowo	16 28:37
10. Bałtyk Gostyń	16 42:44
11. Sowianka Sowno	14 26:53
12. Bałtyk Międzywodzie	12 29:40
13. Orzeł Prusinowo	5 17:72
14. Znicz Wysoka Kam.	4 22:62

IV liga

Leśnik Rossa Manowo - Sława Sławno 2:0, Vineta Wolin - Sokół Pyrzyce 3:2, Victoria Przeclaw - Wybrzeże Rewalskie 4:0, Piast Chociwel - Piast Drzonowo 12:0, Stal Szczecin - Hutnik Szczecin 1:2, Drawa Drawsko Pom. - Gwardia Koszalin 0:2, Sarmata Dobra - Ina Goleniów 2:2, Gryf Kamień Pom. - Pogoń Barlinek 0:1.

1. Pogoń Barlinek	46 39:9
2. Gwardia Koszalin	42 41:14
3. Hutnik Szczecin	40 40:17
4. Gryf Kamień Pom.	39 58:21
5. Vineta Wolin	35 40:26
6. Ina Goleniów	32 35:21
7. Wybrzeże Rewalskie	31 34:25
8. Sarmata Dobra	31 48:33
9. Victoria Przeclaw	27 27:26
10. Drawa Drawsko Pom.	24 23:28
11. Leśnik/Rossa Manowo	19 18:24
12. Piast Chociwel	16 33:32
13. Sława Sławno	12 15:54
14. Stal Szczecin	11 25:46
15. Sokół Pyrzyce	10 21:54
16. Piast Drzonowo	6 12:79

V liga

Sparta Gryfice - Kluczewia Stargard 0:6, Orzeł Trzebińsko-Zdrój - Zorza Dobrzany 0:2, Odra Chojna - Iskierka Szczecin 2:0, Woda Piast II Rzecko - GKS Mierzyn 1:0, Sparta Węgorzyno - Arkonia Szczecin 1:3, Pomorzanie Nowogard - Kłos Pelczyce 1:0, Osadnik Myślibórz - Stal Lipiany 1:3, Polonia Płoty - Świt Szczecin 4:2.

1. Kluczewia Stargard	44 46:11
2. Odra Chojna	37 42:21
3. Arkonia Szczecin	36 48:17
4. Polonia Płoty	34 45:22
5. Stal Lipiany	32 35:35
6. Osadnik Myślibórz	32 42:30
7. Sparta Gryfice	25 26:29
8. Orzeł Trzebińsko-Zdr.	24 28:31
9. Pomorzanie Nowogard	24 15:21
10. Świt Szczecin	21 22:26
11. Zorza Dobrzany	21 27:31
12. Kłos Pelczyce	21 18:30
13. GKS Mierzyn	17 19:31
14. Woda-Piast Rzecko	16 17:44
15. Iskierka Szczecin	12 10:37
16. Sparta Węgorzyno	11 17:41

Klasa Okręgowa

Promień Mosty - Pogoń II Szczecin 1:8, Wicher Brojce - Ehrle Dobra Szczecińska 1:3, Mewa Resko - Flota II Świnoujście 0:4, Ina Ińsko - Jeziorak Szczecin 1:1, Masovia Maszewo - Światowid Łobez 1:1, Orzeł Łoznica - Fagus Kołbacz 3:0, Chemik II Police - Korona Stuchowo 4:0, Wicher Reptowo - Dąbrowia Stara Dąbrowa 0:0.

1. Masovia Maszewo	40 39:20
2. Pogoń II Szczecin	38 72:16
3. Ehrle Dobra Szcz.	37 39:23
4. Wicher Brojce	35 37:22
5. Jeziorak Szczecin	34 45:15
6. Flota II Świnoujście	33 47:38
7. Orzeł Łoznica	30 32:31
8. Korona Stuchowo	28 29:32
9. Fagus Kołbacz	28 38:31
10. Ina Ińsko	26 28:34
11. Światowid Łobez	19 20:42
12. Chemik II Police	18 36:47
13. Dąbrowia St. Dąbrowa	15 32:40
14. Promień Mosty	14 26:57
15. Mewa Resko	11 22:63
16. Wicher Reptowo	10 22:53

Granie w planie

IV liga 01.05 Piast Drzonowo - Victoria Przeclaw, Wybrzeże Rewalskie - Vineta Wolin, Sokół Pyrzyce - Leśnik Rossa Manowo, Sława Sławno - Gryf Kamień Pom., 11.00 Hutnik Szczecin - Piast Chociwel, 13.00 Pogoń Barlinek - Sarmata Dobra, 16.00 Ina Goleniów - Drawa Drawsko Pom., 17.00 Gwardia Koszalin - Stal Szczecin.

V liga 30.04 18.00 Zorza Dobrzany - Osadnik Myślibórz, 01.05 Kluczewia Stargard - Pomorzanie Nowogard, Arkonia Szczecin - Woda Piast II Rzecko, GKS Mierzyn - Polonia Płoty, Stal Lipiany - Sparta Gryfice, 13.30 Iskierka Szczecin - Orzeł Trzebińsko-Zdrój, 15.00 Świt Szczecin - Odra Chojna, 16.00 Kłos Pelczyce - Sparta Węgorzyno.

Klasa okręgowa 01.05 Pogoń II Szczecin - Chemik II Police, Flota II Świnoujście - Wicher Brojce, 13.30 Ehrle Dobra Szcz. - Promień Mosty, 16.00 Korona Stuchowo - Orzeł Łoznica, 16.00 Jeziorak Szczecin - Masovia Maszewo, 16.00 Światowid Łobez - Mewa Resko, 17.00 Fagus Kołbacz - Wicher Reptowo, 02.05 15.00 Dąbrowia Stara Dąbrowa - Ina Ińsko.

Klasa A 01.05 Pionier Żarnowo - Sowianka Sowno, Znicz Wysoka Kamińska - Radovia Radowo Małe, Bizon Cerkwica - Błękitni Trzygłów, Bałtyk Międzywodzie - Jantar Dziwnów, Bałtyk Gostyń - Rega II Trzebiatów, Orzeł Prusinowo - Fala Międzyzdroje, Iskra Golczewo - Olimpia Nowogard.

Dni Olimpijczyka woj. zachodniopomorskiego – Gryfice 2010



W hali widowiskowo-sportowej SP 4 24 kwietnia zainaugurowano Dni Olimpijczyka. Uroczystość prowadził Henryk Chmiel z urzędu miejskiego.

Na halę zostały wprowadzone drużyny sportowe z Gryfic: LKS „BŁĘKITNI” Trzyglów, MKS „SPARTA” Gryfice, UKS z Gryfowa Śląskiego, Szkoła Piłkarska „Diego”, Klub Sztuk Walki Gryfice, Klub Sportowy „MASTERS”.

Po nich wystąpili zaproszeni olimpijczycy, a przybyło ich 35.

Zespół „Tarantule” wystąpiły w układzie tanecznym „Flaga”. Uroczysty moment, to wniesienie i podniesienie flagi Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Podniesienia flagi dokonał Marek Łbik, wysłuchano hymnu olimpijskiego i głos zabrał burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł. Dla uczczenia ofiar katastrofy pod Smoleńskiem z 10 kwietnia 2010 zapadła chwila cisza.

Burmistrz Gryfic przywitał



wszystkich zgromadzonych w hali widowiskowo-sportowej i m.in. powiedział: „w czasach pokoju przeżywamy każde sukcesy i porażki naszych olimpijczyków. Igrzyska, to okres zjednoczenia państw i narodów”.

Znicz olimpijski wniosła do hali uczennica SP 4 Patrycja Kępińska. Przekazała go drużynom sportowym. Najmłodszy chłopiec przekazał znicz olimpijski Pawłowi Baraszkiewiczowi.

Odczytano „Apel Olimpijski” i wszystkie drużyny zajęły miejsca na widowni. Krótkie przemówienia wygłosili: wiceprzewodniczący Sejmiku Zygmunt Dzięwguć, wiceprezes PKOL Ryszard Studniak i prezes zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej Stanisław Kopeć, który otworzył „Dni Olimpijska”.

Po tej doniosłej uroczystości wręczono odznaki i medale „Za zasługi dla sportu”.

Po ceremonii odznaczeń nastąpiła inauguracja Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży – zawody tenisa stołowego juniorów i żaków, czyli VI Memoriał im. Mieczysława i Mariusza Grzesiaków.

Turniej piłki koszykowej chłopców (sala widowiskowo-sportowa) przy SP3 – Otwarty turniej piłki siatkowej SP Trzygłów. Dzień olimpijski zakończył się w GDK, gdzie zawodnicy otrzymali puchary i upominek od Olimpijczyków. M

Olimpijczycy w Gryficach

Ewa Kowalczyk Grajkowska
Róża Data-Ptak
Ryszard Tadeusz Stadniuk
Maciej Freimut
Paweł Baraszkiewicz
Grzegorz Jan Kołtan
Wojciech Władysław Matusiak
Rajmund Zieliński
Andrzej Sikorski
Marian Tałaj
Leszek Doliński
Marian Standowicz
Dariusz Trafas
Bogusław Mamiński
Stanisław Jasiński
Janusz Bobik
Władysław Wojtakajtis
Jan Ornoch
Krzysztof Pierwienicki
Janusz Brzozowski
Marian Turowski
Zenon Licznarski
Marek Łbik
Renata Chilewska
Irena Pienio
Andrzej Sałuda
Ryszard Fornalczyk
Wojciech Fortuna
Zenona Baniewicz
Jolanta Pawlak i Piotr Majka
Stanisław Stuliłowa
Andrzej Stec
Zygmunt Stec
Krzysztof Krupiecki
Tomasz Kaźmierczak

Turniej koszykówki w SP 3

Z okazji Dnia Olimpijskiego oraz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryficach w hali sportowej tej szkoły 23 kwietnia został rozegrany turniej piłki koszykowej dziewcząt i chłopców.

Miejsca po grach:
Dziewczeta
I SP4 Gryfice
II SP3 Gryfice
III SP Trzygłów

Chłopcy
I SP 4 Gryfice
II SP 3 Gryfice
III SP Trzygłów

Szkoły gimnazjalne
I Gimnazjum nr1
II Gimnazjum nr 2
III wszystkie gimnazja z Gryfic



Turniej Piłkarski Związku Miast i Gmin Morskich

Rewal i Trzebiatów w finale

Na stadionie w Trzebiatowie odbyły się eliminacje Turnieju Piłkarskiego Związku Miast i Gmin Morskich „EURO - SEA 2010”. Gmina Trzebiatów, którą reprezentowała Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie, została przydzielona do II grupy terytorialnej wspólnie z Gminą Rewal, Miastem Kołobrzeg i Gminą Kołobrzeg.

Awans do turnieju finałowego w odbytych eliminacjach wywalczyły dwie drużyny: Rewal (1 miejsce) i Trzebiatów (2 miejsce). Finał rozegrany będzie w Rewalu. Zawody odbędą się w systemie dwudniowym: Finał oraz Super Finał w dniach 24 - 25 maja 2010 r. Opiekunem zwycięskiej drużyny z Rewala jest Jarosław Włodarczyk. Drużynę



z Trzebiatowa prowadzą Bogumiła Łata i Anna Tarko, nauczycielki ze

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzebiatowie. (g)



Klęska Sparty w Trzygłowie

SPARTA Gryfice – KLUCZEVIA Stargard 0:6 (0:2)

Zawodnicy Sparty Gryfice sobotnie popołudnie w Trzygłowie zapamiętają na długo. To tutaj rozegrali mecz, gdyż ich boisko jest w remoncie. Zmierzająca pewnym krokiem do IV ligi Kluczewia Stargard udzieliła piłkarzom srogiej lekcji futbolu i pokory, strzelając aż sześć bramek i nie tracąc żadnej.

Początek spotkania wcale nie zapowiadał tego, że gryficzanie po meczu zejda z boiska ze spuszczonymi głowami. W pierwszych minutach to Sparta miała przewagę, mało tego - już w 60 sekundzie mogła zdobyć bramkę, lecz po ładnym zagraniu nad obrońcami Kluczewii w wykonaniu Remplewicza w piłkę na 7 metrze nie trafił Dąbrowski. Po kwadransie gry przyjezdni zdobyli gola, lecz arbiter zasygnalizował pozycję spaloną. W 19 min. futbolówka powędrowała obok słupka po strzale Dąbrowskiego, zaś w odpowiedzi niecelnie z linii pola karnego strzelał Zalas. Cztery minuty po tej akcji kolejna okazja dla przyjezdnych, lecz po uderzeniu Magnuskiego piłka powędrowała nad bramką. W 27 minucie Spartę od utraty gola uratował słupek, a następnie interwencja Burczego. Chwilę później na uderzenie z powietrza z około 20 metrów zdecydował się Remplewicz, lecz gołkiper Kluczewii pewnie złapał futbolówkę. W 32 min. po

pięknej akcji w sytuacji sam na sam z Burczym znalazł się Magnuski i ładnym technicznym strzałem dał gościom prowadzenie. Dziewięć minut później miejscowi mogli wyrównać, lecz w zamieszaniu pod bramką Kluczewii nikt z piłkarzy czarno-niebieskich nie potrafił umieścić futbolówki w bramce. Gdy wszyscy myśleli, że gryficzanie zejda na przerwę przegrywając różnicą jednego gola, goście przeprowadzili kolejną akcję - dogranie po ziemi z lewego skrzydła wykorzystał Orzechowski z bliska wbijając piłkę do siatki.

Ci, którzy spodziewali się, że Sparta w drugiej połowie zagra lepiej i ambitniej, przeżyli olbrzymi szok. Tuż po przerwie w sytuacji sam na sam z Burczym znalazł się Magnuski i bez problemu zdobył trzeciego gola dla stargardzian. W 59 min. po zagraniu z rzutu wolnego przez Remplewicza do Dąbrowskiego i strzale tego ostatniego piłkę złapał bramkarz Kluczewii. W 67 minucie po dośrodkowaniu futbolówki z narożnika boiska zupełnie niepilnowany Zalas wbił ją głową do bramki. Po kilku minutach i kolejnym rzucie różnym w wykonaniu przyjezdnych oraz uderzeniu piłki głową, gryficzanie od utraty gola uratowała interwencja Bembla. W 80 min. w sytuacji sam na sam znalazł się Paruch, jednak górą był bram-



karz gości. W końcówce stargardzianie dwukrotnie zabawili się z gryfickimi defensorami i zdobyli przy tym dwa gole autorstwa Magnuskiego, który w ten sposób uzupełnił hat-trick. Rozpędzona Kluczewia przejechała Spartę w drodze do IV ligi.

Bramki: 0:1 Magnuski M. 32',

0:2 Orzechowski 43', 0:3 Magnuski G. 53', 0:4 Zalas 67', 0:5 Magnuski G. 82', 0:6 Magnuski G. 86'.

Sparta Gryfice: Burczy - Wawiórko, Bembel, Czerwiński, Wyłociński - Sandzewicz, Kańczucki (84' Laskowski P.), Dąbrowski M. (74' Paruch), Wlazlak (46' Gnat) - Remplewicz, Dąbrowski P. (g)



Polonia Płoty ogrywa Świt

POLONIA Płoty – ŚWIT Szczecin 4:2 (0:1)

Płotowska Polonia w kolejnym spotkaniu rundy wiosennej wygrała ze szczecińskim Świtem 4:2. Mecz rozpoczął się korzystnie dla gości, którzy na przerwę schodzili z jednobramkową przewagą. Jednak druga należała do gospodarzy.

W bramce Polonii po raz pierwszy przed własną publicznością wystąpił Michał Bogusz, który przybył z A-klasowej Iskry Golczewo.

Pierwsze minuty spotkania były zdecydowanie na korzyść gości, gdyż to oni próbowali narzucić swój styl gry. Skutkiem niewielkiej przewagi graczy Świtu była zdobyta w 24 minucie bramka po strzale Celmera. Po straconej bramce „poloniści” zaczęła nacierać bramkę strzeżoną przez Kopocińskiego, jednakże nie potrafili skutecznie pokonać goalkipera gości. Do przerwy wynik w dalszym ciągu był korzystny dla Świtu.

W drugiej połowie spotkania to zawodnicy Polonii narzucili swój styl gry. W 65 min. meczu pada wyrównująca bramka po strzale Mireckiego głową. Wielką zasługę w jej zdobyciu miał Karczewski,

który perfekcyjnie dośrodkował piłkę z rzutu wolnego w pole karne. Polonia w dalszym ciągu próbowała stworzyć kolejną akcję, która mogłaby zagrozić bramce rywala. Po szybkiej i składowej akcji Bartłomiej Cymkiej wszedł w pole karne jak „w masło”, jednakże został zaczepiony przez rywala, za co sędzia Filip podyktował rzut karny. Do piłki podszedł Góralski, który pewnym strzałem zdobył prowadzenie dla „polonistów”. Radość gospodarzy trwała zaledwie kilka minut, gdyż bramkę na 2:2 zdobył Piczak. Po zdobytej drugiej bramce przez Świt, jej zawodnicy zupełnie się odkryli, tracąc w krótkim czasie dwie bramki po szybkich kontrach polonistów.

Strzelcem trzeciej bramki dla czarno-białych został Maciej Cymkiej, a czwartej ponownie Mirecki.

Podsumowując, spotkanie było bardzo widowiskowe, ale wyrównane. Wygrała drużyna gospodarzy, która była ambitniejsza i walczyła do końcowego gwizdka.

Polonia: Bogusz - Góralski, Ratajczyk, Karczewski, Ślęzak, Feledyn, Gałuszka, Mizia, Mirecki, Ł. Szwak, M. Cymkiej oraz Markowski, Woźniak, B. Cymkiej.

Świt: Kopociński - Jakimowicz (46' Ratkowski), Żołnowski, Piłula, Skweres - Brzeziński, Danikiewicz (kpt.), Szalek (46' Piczak), Olek (80' Kufel) - Garlej, Celmer. (g)

Uroczyste ślubowanie strażaków

W ostatnim czasie Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach wzbogaciła się o dwóch nowych funkcjonariuszy. W czwartek, 22 kwietnia br., w świetlicy Komendy odbyło się ich uroczyste ślubowanie.

Str. Marcin Kunikiewicz i str. Krystian Burczy uroczyście przysięgali powtarzając słowa roty, że będą pomagać potrzebującym i odważnie stawiać czoła niebezpieczeństwom. Mimo niskiej temperatury powietrza za oknem, nie obyło się bez wody. Po ślubowaniu nowi strażacy zostali wrzuceni przez starszych stażem kolegów do zbiornika przeciwpożarowego, ustawionego na placu przy komendzie. Z uśmiechem na twarzy oficjalnie zostali przyjęci do braci strażackiej. (KP PSP)



Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 6 kwietnia 2010r. sprawy

Henryka Niewiarowicza

s. Edwarda ur. 09.02.1954r. Sygn. akt. II K 6/10 wymierzył mu karę grzywny w wysokości 100 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 10 zł; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres roku i na poczet tego zakazu zaliczył skazanemu okres zatrzymania prawo jazdy od dnia 30.11.2009r. oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie go w „Gazecie Gryfickiej”, za czyn z art. 178a par. 2 kk polegający na tym, że w dniu 5 listopada 2009r. w Trzebiatowie na ul. Lipowej powiatu gryfickiego, na drodze publicznej kierował rowerem, posiadając 1,13 mg alkoholu w 1 dm³ wydychanego powietrza.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 07.04.2010r. Sygn. akt. II K 993/09, skazał

Adama Tylusia

na karę grzywny w wysokości 50 stawek dziennych, przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 20 zł, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, zasadzono na rzecz Fundacji Na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych w Mielnie-Unieściu świadczenie pieniężne w kwocie 100 zł, zarządono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178a par. 2kk polegające na tym, że w dniu 16 czerwca 2009r. o godzinie 16.25 w Gryficach na ul. Błonie po drodze publicznej kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol w ilości dążącej do stężenia 0,54mg/dm³.

Drukarnia
w zasięgu ręki

HIT SEZONU NADRUKI
NA KOPERTY

Tel. 091 39 73 730

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 01.04.2010r. sygn. akt. II K 1053/09, skazał

Stanisława Wojciechowskiego

na karę 6 miesięcy pozbawienia wolności, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 8 lat, zarządono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178a par. 2 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk w zw. z art. 64 par. 1 kk polegające na tym, że w dniu 27 maja 2009r. w Gryficach na ul. Piastów, po odbyciu 6 miesięcy kary pozbawienia wolności za popełnienie umyślnego przestępstwa podobnego orzeczonej w tym wymiarze wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 28 maja 2007r. za czyny z art. 178a par. 2 kk w zb. z art. 244kk w zw. z art. 11 par. 2 kk. i odbytej w okresie od 23 sierpnia 2007r. Do 23 lutego 2008r. Kierował po drodze publicznej rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,74 mg/ dm³ alkoholu w wydychanym powietrzu nie stosując się jednocześnie do orzeczonego wobec niego wskazanym wyżej wyrokiem sądowym środka karnego prowadzenia tego typu pojazdów.

Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

PRODUCENT GARAZY

ZHPU „ALICJA”
 86-170 Nowe, ul. Gdańska 26
 tel.058 535-15-96
 tel.601-193-777



WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

Reklama
 w Gazecie
 Gryfickiej
 504-042-532

ZDOBYCZ WOJENNA		TRUJACA BYLIŃKA		NA ATRA- MENT	WAWRZYŃ		BRAMKA		KOZIOŁ
				PLYNNY MIOD			WYSTAWCA WEKSŁA		ZASŁONA
	12			MOSPAN		25			
ZIELE PANIEŃ			8		21 DNI LABY				10
					MARSZCZ NA BIBULĘ			GRZEGORZ MODNY PIOSEN- KARZ	ŁOŻE ARMATY
KAWAŁ PŁASZCZA	CHOROBA OCZU		5			17			
LA 62 (TYLKO 10M²)				19			STOP ZELAZA I WĘGLA		6
PUNKT PRZCZYŃNY ZENITOWI					POGODA CZWARTA CZEŚĆ TALARĄ			21	
TKANINA JAK CZEŚĆ INDII		WIADOME W RÓW- NIANI		DRUGI POKOS	STYL MALARZA				15
			13			2			
OBRAZ Z CERKWI		PRZERWA W TEATRZE "SKLEP" Z WALUTĄ					DUŻA SALA UNIWER- SYTETU		11
		ŁUPIŃKA KARTOFLA							
RASA OWIEC					BÓJ			MIEJSKA DROGA	ORDO- NOWNA
NIEWYPAL									
A LUB B	SYN DEDALA								
KLEJNOT Z MORZA									
LAS W MIEŚCIE	CYGANKA Z "CHĄTY ZA WSIA"								

LITERY Z PÓŁ PONUMEROWANYCH OD 1 DO 25 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16

-LESMAR - OLECKO

Święto Narodowe Trzeciego Maja

Urząd Miejski w Trzebiatowie
 zaprasza do udziału w obchodach
 Święta Konstytucji w dniu 3 maja 2010r.

godz. 12.00
 - Msza Święta w Sanktuarium Maryjnym

godz. 13.30
 - Uroczysta zbiórka pod Ratuszem
 - Okolicznościowe przemówienia
 - Defilada pododdziałów wojskowych
 - Rozdanie flag państwowych wśród zebranych

**STRAZ
 WOJEWODZKIE
 OBCHODY
 DNIA STRAZAKA
 22 MAJA 2010**

- godz. 11:00 - msza Św. w Katedrze p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie ul. Chrobrego 7.
- godz. 12:30 - obchody Dnia Strażaka w Koszalinie Plac Zwycięstwa.
- godz. 14:30 - wystawa i pokazy sprzętu pożarniczego, występy zespołów artystycznych na placu przy Amfiteatrze w Koszalinie ul. Piastowska.

ZESPÓŁ SZKÓŁ PLASTYCZNYCH
 KOSZALIN

Dyżury w redakcji;
 Gryfice, ul. Wałowa 8/7
 Poniedziałki, wtorki i środy
 w godz 13.00-15.00
 czwartki: w godz. 15.00-17.00
 (wejście od strony muru obronnego).
 Tel. interwencyjny:
 Maria Jakubowska 694-089-733
 Grzegorz Świstak 504-420-337